
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VII 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 (obdržena dne 08.02.2022): 

Dotaz 1) 

S ohledem na odpovědi zadavatele k formulářovému serveru ze dne 3.2.2022, prosíme o 

následující upřesnění k požadavkům na řešení formulářového serveru: 

1. Kolik současně vyplňujících uživatelů formulářového serveru se očekává (kolik současně 

otevřených formulářů a jakých)? - kolik/jaký druh formulářů se předpokládá (není důležitý 

počet, ale složitost – např. počet kontrol, počet dat přebíraných z číselníků)? Může zadavatel 

poskytnout ukázku složitějšího formuláře, který by chtěl přenést do formulářového serveru? 

- předpokládá zadavatel časové špičky při zpracování formulářů v nějakých konkrétních 

obdobích? Pokud ano, jaké? Specificky pokud se jedná o zpracování formulářů dle 

zákonných lhůt apod. (např. ukončení žádostí o dotace ke konkrétnímu datu a času apod.)? 

Informace zadavatele: 

Intenzita využití formulářového serveru v Portálových aplikacích MACH je předmětem návrhu 

řešení na straně účastníka. Zadavatel předpokládá využití technologie pro cca 10-15 formulářů 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Portálový systém SZIF a Portálové aplikace pro Monitoring Approach 

 (Portálový systém SZIF)“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

v průběhu nejbližších 3 let a desítek formulářů v následujících letech. V průměru se jedná o 

formuláře ekvivalentní rozsahem jednotkám A4 listinných formulářů, přičemž na každé straně 

formuláře jsou desítky polí s dopočítávanými, z externích systémů doplňovanými (i číselníků) či 

kontrolovanými údaji. V extrémních případech se mohou řešit i formuláře s rozsahem desítek 

stránek. 

Počet současných uživatelů formulářového serveru odpovídá počtu současných uživatelů 

portálového systému.  

Špičky využití formulářového serveru a práce s formuláři budou zejména v období příjmu 

žádostí o dotace, tedy v období 4. – 10. měsíce každého roku. 

Zadavatel nebude poskytovat ukázku složitějšího formuláře. 

Dotaz 2) 

Kolik Zadavatel předpokládá podaných/zpracovaných formulářů za den/měsíc/rok? 

Informace zadavatele: 

V případě využití formulářového serveru pro výstavbu portálových aplikací MACH Zadavatel 

odhaduje, že formuláře budou v prvních 3 letech využity pro: 

• 35 tis. žadatelů, 

• v průměru 4 odeslané formuláře na jednoho žadatele. 

Mimo portálové aplikace MACH Zadavatel v následujících letech předpokládá vyplnění 

v průměru přibližně 250 tis. formulářů za rok. 

Formulářový server musí být možné škálovat tak, aby umožňoval v budoucnu obsluhovat i vyšší 

počet odeslaných formulářů, než je uveden výše. 

 

Dotaz 3) 

Jaká je předpokládaná průměrná celková velikost souborů přikládaných k formulářům (jako 

příloha)? 

Informace zadavatele: 

Některá podání nezahrnují žádné přílohy, jiná podání naopak více příloh. V průměru Zadavatel 

odhaduje 5 MB až 10 MB souborových příloh pro jedno podání. 

 

 



3 

 

Dotaz 4) 

Předpokládá účastník správně, že funkcionalita vyplňování formulářů musí být dostupná 

24/7? Existuje pro formuláře jiné SLA na dostupnost služeb než je definováno pro celý 

systém? Bude existovat pro možnost podání/zpracování formulářů jiný alternativní způsob 

– např. podání ISDS apod.? 

Informace zadavatele: 

Pro formulářový server, resp. funkcionality/služby formulářů jsou požadovány stejná SLA jako 

pro celý portálový systém. I v případě podání prostřednictvím ISDS jsou formulářový server a 

publikované formuláře využity pro přípravu dat podání, která jsou následně z formulářového 

serveru stažena jako soubor a odeslána ISDS či podepsaným emailem. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-02-10T12:01:28+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




